БАТЫС ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ
СЫРЫМ АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТЫ
	[image: ]
	ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЫРЫМСКИЙ РАЙОННЫЙ
МАСЛИХАТ

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

№ 16-2                                                                                                от 13 апреля 2022 года

2

         Жымпиты ауылы                                                                                                         село Жымпиты

Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Сырымского района
[bookmark: 3]
В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан, Законом Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», Законом Республики Казахстан «О ветеранах», Законом Республики Казахстан «О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан», Законом Республики Казахстан «О специальных социальных услугах», приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан «О некоторых вопросах реабилитации инвалидов» и постановлением Правительства Республики Казахстан «Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан», Сырымский районный маслихат РЕШИЛ:
[bookmark: 4]1. Утвердить Правила оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Сырымского района согласно приложению к настоящему решению.
[bookmark: 5]2. Признать утратившим силу решение Сырымского районного маслихата от 28 декабря 2020 года № 64-15 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Сырымского района» (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под
№ 6751)
[bookmark: 6][bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Секретарь  Сырымского районного маслихата

	Ш. Дуйсенгалиева

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 25.04.2022
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 27746 болып енгізілді

Результаты согласования
Республика Казахстан Западно-Казахстанская область Сырымский районный маслихат - Руководитель аппарата Ерлан Кабдолуапович Макашев, 13.04.2022 18:30:58, положительный результат проверки ЭЦП
Республика Казахстан Западно-Казахстанская область Сырымский районный маслихат - Секретарь  Сырымского районного маслихата Шынар Сайлауовна Дуйсенгалиева, 13.04.2022 18:32:13, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Алма Кайратовна Муканова, 20.04.2022 21:24:57, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  26.04.2022.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 27746 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  26.04.2022.
image1.png